[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
«26» ноября 2015 г.

               № 6
ст. ХОПЕРСКАЯ

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Тихорецкий район, в зимний период 2015-2016 годов
В связи с осложнившимся понижением температуры воздуха, возможно, начало ледообразования на водных объектах, расположенных на территории Хоперского сельского поселения, ожидается выход людей на не окрепший лед водоемов, что может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, связанных с их гибелью и травматизмом, в соответствии с «Планом мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2015 год» решением КЧС и ПБ администрации муниципального образования Тихорецкий район от 16.11.2015г. № 9 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Тихорецкий район, в зимний период 2015-2016 годов», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) Хоперского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛА:
1. обеспечить выполнение «Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на 2015 год»;
2. определить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах массового выхода граждан на лед;
3. организовать совместное патрулирование в наиболее вероятные места для зимней рыбалки, а также выхода (выезда) людей на лед расположенных на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района представителями администрации с руководителями ТОС, с целью контроля за выполнением «Правил охраны и жизни людей на водных объектах»;
4. провести сходы граждан с доведением инструктажа в области охраны жизни людей на водных объектах в зимнее время;
          5. в целях осуществления мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района:

          - установить предупредительные знаки в наиболее вероятных местах для зимней рыбалки, а также выхода (выезда) людей на лед.
          6. контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

          7. решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КЧС и ПБ
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          С.Ю. Писанов
Секретарь КЧС и ПБ

Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

                          Т.Н. Гончарова